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ASPECT4 Transport Y25H1 

Indhold 

ASPECT4 Transport release Y25H1 byder på en række nyheder og kvalitetssikringer beskrevet i 

det følgende. 

Nye funktioner 

Applikation Beskrivelse 

6111 

Speditionskunder - liftkoder  

Der kan i afsnit 6102 'Lift koder' nu sættes en kode på hver liftkode og via 

denne kode er det så muligt at defaulte specifikke liftkoder på leveringsadresser 

i appl. 6111 'Speditionskunder' og ikke blot lift eller ej. Kræver at gamle 

liftkoder kopieres til nye og 1 alfa koder sættes på unikt på de nye linjer. Via 

dette kan man så i booking få eksakt liftkode sat på og ikke blot default liftkode. 

6111 

Speditionskunder - faste referencer  

Det er muligt at oprette et antal faste referencer på en fragtbetaler som man 

dermed kan bruge/søge i bookingregistrering via aktuel fragtbetaler. 

Man kan derudover angive per fragtbetaler om referencen er påkrævet i 

bookingindtastning. 

6161 

Tilbud - nye regler  

Regel der henter bookingvejskat km for angivet land (fra værdi) og beregner et 

tal om km/FTLvægt*bookingfragtpligtigvægt. Til KM lægges evt. angivet told-

km jf. opsætning til appl. 7621 'Km beregning pr. booking' og fullload vægt kan 

angives i til-værdi, ellers bliver den sat til 25000. 

Regel der checker på, om beregningen sker i forudberegning/forkalk eller ej.  

6161 

Tilbud - ny regel  

Fakturaregel 173 der kan summere volume2 cbm. 

6161 

Tilbud - nye regler 

Regel 172 der tester på kundens valutakode. 

Regel 174 der tester på afhentning, levering eller begge er sat til "termin" inkl. 

fix-tider angivet som f.eks. 09:00-09:00.  



 

2 

 

6176 

Fremmed vognmænd - fejl i clientsøgningen  

Der var kommet en fejl ind i programmet ift. brug af client baseret søgning. 

Denne er nu rettet 

6181 

Charteque - beregning af max LDM 

Hvis beregningen sker automatisk grundet parameter opsæt, vil en ændring af 

trækker/trailer også genberegne feltet helt automatisk. 

6181 

Charteque - drop- eller vognkreditering  

På charteque skal man nu afgøre om man vil drop/provisionskreditere (pr. 

booking, 6550) eller vognkreditere pr. charteque. Der er lavet en kode P = 

drop/provisions afregning og ved denne kode laves dermed ingen 

vognkreditering, men kun drop/provisionsafregning. Omvendt så udføres 

drop/provisionsafregning ikke når koden er sat til J for klar til kreditering. 

Med dette kan man dermed på samme vognmand både lave 

drop/provisionsafregning eller vognkreditering styret af de enkelte charteques. 

6200  

Booking registrering - lift styring  

Via afsnit 6191 'Systemopsætning' kan man styre om liftkoden i bookingen er 

styret af afhentningsadressen - ellers er det som før leveringsadressen. 

6200 

Booking registrering - visning af samlet indtægt ved flere fragtbetalere  

Der kan sættes ny applikationsparameter, som summerer alle indtægter fra de 

betalere, der angives under fakturering. Tilsvarende vises alle fakturalinjer i 

tip.  Ved forudberegning og brug af default beregning af både fragtbetaler og 

agent, så medtages beregning på begge parter. 

6200 

Booking registrering - styring af SMS afsendelse  

Det er muligt at få SMS afsendelse til at tage værdien fra nyt mail/telefon felt i 

appl. 6200 'Booking registrering' under adresse popup. Er der værdi her, så 

bruges denne istedet for mail/telefon fra appl. 6111 'Speditionskunder'. 

Derudover kan man ligeledes ved "lokations" sms overstyre opsætningen af 

appl. 6105 'Info/special/efterkravstekster' pr. ordregiver ved overstyrende kode 

2 til appl. 6105 i afsnit 6200 'Booking styring pr. kunde'. 

Præsentation af telefonnummer fra booking fremfor fra speditionskunde 

Der er lavet en parameter så man kan få præsenteret et eventuelt telefon 

nummer EDI indlæst/manuelt opdateret på bookingen fra felterne "afh 

afdressenavn2" og "levadressenavn2" i chauffør appen som erstatning for det 

nummer der er oprettet i appl. 6111 'Speditionskunder'. 
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6200 

Booking registrering - beregning af volumefelt 2  

Det er muligt at få L*B*H til at udregnes i volume 2 feltet istedet for volume 1 

feltet. 

6200 

Booking registrering - stop release felt i booking  

Ved kopiering af en booking medtages værdien af dette felt også. 

6200 

Booking registrering - første Indscanning på terminal og beregning af 

leveringsdato 

Ved første indscanning er det muligt at få genberegnet leveringsdato via 

opsætning i appl. 6179 'Leveringsdato beregning' inkl. ny beregning ift. 

"arbejdsdage" i afsnit 6602 'Lørdag / søndag levering'.  

Det er muligt at ekskludere enkelt-kunder fra beregning via afsnit 6200 

'Booking styring pr. kunde'. Beregning af leveringsdato via nyt felt i afsnit 6602 

gælder også i f.eks. appl. 6200 'Booking registrering', således at hvis der f.eks. 

skal tillægges 7 dage til afhentningsdato ift. leveringsdato, så medtages 

lørdage/søndage ikke som dage.  

6200 

Booking registrering - fakturatotaler  

Man kan nu få total volume1 og volume2 udskrevet i et totalbånd på faktura. 

Kræver at man bruger volume1 til LDM og volume2 til CBM. Det er også 

muligt at få nyt bånd ud med totaler for varelinjer per booking på bilaget 

6200 

Booking registrering - manuel fakturering  

Ved fakturering uden brug af tilbud vil evt. volume 2 felt nu også blive taget i 

betragtning ift. fragtpligtig vægt. Så hvis vi har 1000 kg, 0,8 LDM og 5 CBM, 

så er fragtpligtig vægt f.eks. 5*350 kg (største værdi). 

6200 

Booking registrering - opdatering af booking via intern booking 

Ved brug af fix volumekode L og C i de 2 volumefelter, så kunne disse mangle 

ved opdatering af originalbookingen. 

6200 

Booking registrering - mandatory varelinje felter 

I afsnit 6570 'Chtafd/trafik opsætninger' kan man per chartequeafdeling angive 

op til 6 krævede felter i bookingvarelinjer. Disse felter kan nu også blive 

valideret direkte i appl. 6200 'Booking registrering' og dermed ikke kun ved 

manuel frigiv. 

6200 

Booking registrering - told bruttovægt  

Bruttovægt i toldbilledet er udvidet med decimaler. 
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6200 

Booking registrering - skabelon udvidelser  

Afsenderreference gemmes nu også i eksport skabelon. 

Derudover gemmes kodefelt og antal i F5 diverse info, hvis angivet. 

6200 

Booking registrering - brug af zone via km afstand  

Det er rettet lidt ift. hvis der mangler beregning af km, så bliver zone ikke 

fundet og dermed bliver tilbuddet ikke beregnet. 

6200 

Booking registrering - temperaturer  

Det er muligt at slå kontrollen på temperatur interval fra, så man kan bruge 

felterne hver for sig. 

6200 

Booking registrering - sletning af stregkoder  

I bookingbilledet under stregkoder kan man slette stregkodelinjer. Gør man 

dette, så bliver samme stregkode slettet på øvrige sammenhængende bookinger. 

6200 

Visning af tip ift. fakturering i booking  

I tippet vises nu også evt. CR linjer - dog ikke intern afregning. CR linjer fra 

f.eks. en dropkreditering vises dog kun i tippet og kun her udregnes bookingens 

total incl. disse CR linjer. Ved brug af kombitilbud og forudberegning, så 

udregnes alle linjer på tilbuddet, men kun kundens andel summeres i indtægten 

der vises i booking - alle linjer vises i tip 

6202 

Eksport formularudskrift - print af eget fragtbrev og lister 

Programmet kunne fejle, hvis ekstraalfa 1/2 havde værdier med tal større end 15 

cifre. Dette er nu rettet. 

6251 

Fakturering - tomkilometer opdatering  

Via en brugerparameter til applikationen kan man få lov til at opdatere tomkm 

per vognkreditering. Bemærk dog, at der findes en statistik appl. 7102 'Vedl. af 

kilometer', der ikke opdateres - det sker (og kan kun ske) ved bogføring. 

6251 

Fakturering - unik reference 

Unik reference fra booking loggen er med som nyt felt på faktura udskrift 

(CHD602L1). 

6386 

Chartequeoversigt - redigering af charteque 

Hvis charteque'et ikke er lukket, så kan man gå til appl. 6181 'Charteque' via ny 

option 
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6501 

Speditionshistorik - visning af CO2/KM beregninger  

Der er lavet en option der viser de beregninger appl. 7621 'Km beregning pr. 

booking' laver pr. booking. Via brugerparameter kan man også rette i 

beregningerne. Ved rettelse opdateres brugerid, dato og tid. 

6521 

Afstandsberegning - mulighed for gemte viapunkter/ruter  

Ved brug af appl. 6521 'Afstandsberegning' kan man oprette nogle ruter kaldet 

"VIAxxxxx" - disse rute kan være med 2,3,4,5....punkter. I disponeringen kan 

man så indsætte denne rute istedet for manuel adresse og rutens punkter 

medtages automatisk i PTV ruteberegningen. 

6521 

Afstandsberegning - geokodning af adresse  

Det er muligt at geokode en adresselinje via PTV. Det er mest tænkt til, når man 

via applikationen vil lave VIA-ruter til brug for indsæt af viaruter i appl. 7535 

'Flerleddet disponering'. 

6521 

Afstandsberegning - ændring af rækkefølge  

Det er muligt at ændre linjenummer på afhentnings-/leveringsled og sker dette, 

så opdateres leddets positionsnummer automatisk og rute genberegnes. Der er 

desuden tilføjet nogle ikoner som i appl. 7535 'Flerleddet disponering', så man 

kan se ikon for startsted, slutsted og bro/færge/trækkerskifte. 

6550 

Automatisk fakturering - brug af shared agreement på kombi tilbud  

Ved brug af kombi tilbud (fragtbetaler og vognmand på samme tilbud), så 

tjekkes evt. shared agreements nu også. 

6550 

Automatisk fakturering - kombi tilbud og beregningsgrupper 

Ved brug af beregningsgrupper på fakturakoder til kunde, blev disse også testet 

på fakturakoder til vognmanden. Dette er nu rettet. 

6550 

Automatisk fakturering - dropkreditering  

Det er muligt at styre, at brug af dropkreditering kun er til provisionsafregning 

og dermed skal der kun laves 1 kreditering per booking. 

6551 

Fakturering - momsdifference check på samlefakturaer  

Vores check er blevet udvidet lidt. I dag har man oftest momskoder på alle 

fakturalinjer inkl. momskoder uden moms. Dette blev ikke i dag håndteret ift. 

vores check, men det kan vi nu. 
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6551 

Fakturering - skjulte linjer på fakturaer  

Ved brug af skjulte linjer og ikke alle fakturakoder har en skjult kode, så vil 

disse uden skjult kode kommer ud på printet før de skjulte linjer, der jo samles 

pr. kode. Dette kan man nu ændre med en 6551/52 parameter, så alle linjer 

opfattes som skjulte - dog vil linjer uden skjult kode stadig printes 1:1 blot nu 

efter de linjer, der har skjult kode. 

6551 

Fakturering - check af evt. momsdifference på faktura/kreditnota 

Denne test udføres nu også på enkelt faktura/kreditnota og ikke kun på 

samleudskrifter. 

6570  

Automatisk vognkreditering - valg af specifik vognmand  

Det er muligt at angive et kundenummer på en vognmand og så bliver kun de 

charteque (hele charteque) afregnet, hvis vognmanden indgår som 1. trækker, 

evt. skiftet til trækkere. 

6582 

Chartequeafslutning - via datoer  

Man kan angive fra/til datoer ift. afslutning og dette bruges så istedet for 

år/måned. Applikationen kan også stadig køre via robotten og her vil evt. 

parameter om x dage bagud i tiden så blive anvendt - men det samme vil ske, 

når parameteren er sat og man ikke angive datoer manuelt i rekvisitionen. 

6650 

Robot autoberegning bookinger - autofrigiv  

I appl. 7137 'Terminal-Terminal opsæt' kan man overstyre hvad 1. terminal er, 

så denne afgiver fra det terminalnummer postnummeret ellers tilhører. Så ved 

autofrigiv af leveringsled, tages der nu højde for det. 

6656 

Genberegning af forkalk - ny applikation 

Applikationen kan via parameter opsætning genberegne forkalk per charteque. 

7138 

Fordisponering opsætning - automatisk release  

Det er muligt at sætte releasetype til P = frigiv afhentningen eller L = Frigiv 

leveringen. Dermed kan man frigive afhentningsled på import eller leveringsled 

på eksport - hvilket ellers ikke er muligt ift. applikationens logik. Frigivtype A 

er stadig som normalt - afhentningsled ved eksport og leveringsled ved import. 

7241 

Arbejd med emnebasen - global ansvarlig 

Det er muligt at sætte feltet K10A4 op i appl. 3111 'Vedligehold kreditor 

stamdata' som brugerid til den, der er globalt ansvarlig for kunden/emnet. Dette 

vises så i CRM og er søgbart. 
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7282 

Vareudlevering - kundereference og - ordre  

Nu er det muligt af sætte en ny kode i parameteren "Kunderef->bookingref=J, 

til lev.bem=L" i afsnit 7282 'EDI overførsel fra lagerhotel-systemet'. Den nye 

kode er B; hvis den sættes, kommer kundereference i ordrereference og 

kundeordre i leveringsbemærkningen i appl. 6200 'Booking registrering'. 

7335 

DisponeringsCockpit - ruteoptimering 

Der er lavet et felt til omregning af kollitypen i applikation 6103 'Kolliarter' til 

"paller" til brug i integration med PTV routeoptimizer. 

Regel for navngivning af de returnerede ture fra PTV overholder nu krav om 

maks 12 karakterer, hvor brugernavn er en del af dette. P-Brugernavn-

fortløbende nummer. 

Det fortløbende nummer kan blive genbrugt. 

Der er lavet et parameter i nyt afsnit 6528 'Ekstra parameter til ruteoptimering' 

hvor man på afdelingsniveau kan styre om samme bil må kører flere ture, hvis 

dette kan nåes indenfor afhentnings-/leveringsdato og -tid registreret på 

bookinger. 

7336 

Chartequeoversigt - opdatering mellem intern og original booking og 

omvendt  

Ved redigering af datoer i charteque/bookingbilledet kan man nu få rettelser på 

import leveringsdato og eksport afhentningsdato til at opdatere automatisk 

mellem interne booking og original og omvendt. 

7336 

Chartequeoversigt - forkalkulerede km 

Vi viser nu forkalkulerede km på forsiden af oversigten. 

Fejl rettet ift. indsæt af startsted via turnummer 

7336 

Chartequeoversigt - PDA 

Ved send til PDA så vises "blå lastbil" per led. Nu vises blå lastbil også i 

chartequeoversigten hvis blot et led er sendt til PDA. Derudover vises tip med 

seneste log på charteque'et.  

7532 

Ressource kombioversigt - visning af ILU kode  

ILU kode vises nu fra traileren i oversigten. 

7535 

Flerleddet disponering - autoindsæt af viapunkter  

Der var problemer med autoindsæt hvis f.eks. 2 leveringer efter hinanden skulle 

adskilles af viapunkt både før levering 1 og mellem levering 1 og 2. Derudover 

tages der højde for at man evt. har lagt slut sted ind og det kan give ekstra 

viapunkter fra sidste levering til slutstedet. 
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7535 

Flerleddet disponering - brugerid i fordisponering  

Ved interne bookinger vises nu også brugeren, der frigav på originalbookingen. 

7535 

Flerleddet disponering - udskrift af næste/forrige bil data på 

losselæsselister  

Ved brug af auto multihub løsning forbigås første administrative booking, da 

denne ikke er "operationel". 

7535 

Flerleddet disponering - send til PDA 

Via afsnit 7530 'PDA typer' kan man angive, at PDA kolonnen ikke skal 

opdateres, når man sender til noget, der ikke er en PDA. Derudover opdateres 

bookingloggen med navnet på den "pda" man sender til jf. beskrivelsen i afsnit 

7530. Der kan være behov for, at evt. standard tekst i afsnit 7532 'Udskrifts 

sorteringsfelter' på type '5' skrives mere færre tegn. I afsnit 7530 kan man også 

styre, at tomme charteques ikke sendes (der skal være mindst 1 A led og der 

skal være afgangsdato). 

7535 

Flerleddet disponering - viapunkt kommentar  

Der kan nu skrives kommentar til viapunkt, der vises på viapunkt linjen i "vis 

charteque". 

7535 

Flerleddet disponering - omdøbning af booking afdeling 

Via afsnit 6570 'Chtafd/trafik opsætninger' kan man angive om "til afdeling" må 

indgå i flytning/omdøbning. Nu kan man styre, at hovedafdeling også kan 

ændres - dog kun på en originalbooking og kun hvis original booking ellers kan 

slettes jf. den slettekontrol der findes i appl. 6200 'Booking registrering'. Men så 

kopieres bookingen til ny hovedafdeling, og den man kopierer fra slettes. Det 

vises som linje i bookingloggen. 

7535 

Flerleddet disponering - SMS til trækker  

Der er lavet en ny parameter (udvidet parameter), så mobilnummer til trækkeren 

hentes fra appl. 6111 'Speditionskunder' og ikke fra appl. 7101 'Vedl. af vogne'. 

7535 

Flerleddet disponering - viapunkter  

Viapunkter kan nu også hentes fra faste skiftesteder (afsnit 7534 'Lokationer 

(ressourcer)'). 
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7535 

Flerleddet disponering - indsæt viapunkter  

Man kan nu nøjes med at taste f.eks. DK Vejle eller DK 6000 og vi vil geokode 

ud fra disse data. Tidligere skulle både land, postnummer og by angives. 

7621 

Km beregning pr. booking - CO2/Km beregninger   

Der er lavet 3 nye parametre. Beregning x dage retur (ift. booking 

oprettelsedato). Så hvis den booking ikke har fået et C02 tal så kan 

genberegningen forsøge at opdatere C02 tallet. Samtidigt angiver man, at dette 

kun skal ske, når 7621 kører efter kl XX.XX og max beregne x antal bookinger. 

Visning af CO2 tal i eService er nu styret af udvidet parm (appl. 6194 

'Kundeopsætning eService '). Denne skal sættes, ellers vises CO2 ikke. 

CMR 

CMR - temperaturfelter 

Temperaturfelter er tilføjet i varelinje båndet på cmr forside. 

ChaufførApp 

ChaufførApp - logning af navn på modtager der kvitterer for gods 

Fremover returneres navnet på modtager der kvitterer for levering af gods i 

chaufførappen til den bookinglog linje, der oprettes. Feltet "SMSdata1" i 

bookingloggen opdateres med det navn der skrives i feltet "navn" i 

chaufførappen. 

ChaufførApp 

ChaufførApp - eksterne vognmænd 

Der er lavet en tilpasset udgave af Chauffør app'en, som er rettet mod eksterne 

vognmænd. SMS med link til Chauffør app, login og kodeord kan sendes til 

chauffør. Tag fat i din primær-konsulent for mere info. 

Crossdocking 

Crossdocking 

Det er nu muligt, via parameter styring, at få scanner program til at returnere til 

scanner hovedmenu når man afslutter enten en ind- eller udscanning på 

terminal. 

Parameter sættes til henholdsvis appl. 7M01 'Indscanning' og appl. 7M02 

'Udscanning'.  
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Diverse 

Diverse mindre rettelser tilbud/fakturering  

Ved specifikke bookinginfo tekster (F5 tekster) stopper automatisk fakturering. 

Det sker fortsat, dog kun ift. fakturering (løbenummer 1) og ikke øvrige 

afregninger derunder intern afregning. Ved beløb under 0, stopper fakturering 

nu også. Før var det kun beløb forskellig fra 0. 

Ved brug af funktion i tilbud hvor man kan addere nye fakturakoder til 

eksisterende tilbud skal man nu angive data som '001000' eller '001000/XXXX', 

hvor de første 6 cifre er fakturakode 001, fakturakodesekvens 000 og efter '/' 

angives evt. sharedtable. Så ændringen er, at man nu kan og skal angive 

sekvensnummer også. 

Diverse 

Diverse optimeringer  

Appl. 6501 - Speditionshistorik  

F9 clearer nu flere felter. Nogle beholdes - de som ellers vises når man starter 

applikationen. 

Appl. 6200 - Booking registrering 

Visning af tip i applikationen- hvis der kun var beregnet intern afregning så 

blev de linjer vist - det er nu rettet. 

Appl. 6308 - Bookinglog 

Programmet starter nu "foldet ud" så hele historikken vises. Dvs. F8 virker nu 

modsat. 

Appl. 7535 - Flerleddet disponering 

Når man trykker på ruteberegning, så sker forkalk nu automatisk uden 

yderligere tryk og "er du sikker" mm. 

EDI 

EDI - koncern faktura 

Mulighed for at finde korrekt bookingnummer fra firma, der startede booking, 

er udvidet. Så nu checkes evt. EDIlog i bookingloggen uanset om denne har et 

numerisk ID eller ej, dog vil S linjer med numerisk ID (edi kundenummer) blive 

valgt først. 
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EDI 

EDI - status fra chaufførapp  

Ved modtagelse af tag STOPID (bookingnummer m.m.) bliver der bl.a. skrevet 

ned i rutelinjer. Der er nu lavet en ændring, så hvis rutelinjer findes fra f.eks. en 

forkalkuleret beregning, så slettes disse inden status edi genskriver rutelinjer 1 

for 1. 

EDI 

EDI - mulighed for at gemme gamle bookingvarelinjer  

Via opsætning kan man få gemt indhold af gamle bookingvarelinjer inden EDI 

opdatering og dermed få tip og ikon i f.eks. appl. 7535 'Flerleddet disponering'. 

EDI 

EDI - default ldm kode  

Ved brug af volumefelt 1 til LDM og volumefelt 2 til CBM, så sættes 

volumekode 1 og 2 automatisk til L og C uanset data, når EDI modtages. 

EDI 

EDI -  undgå opdatering af cbm/ldm  

Vi tester nu på om tags til VOLUME2/3 er med i EDI'en. Hvis disse tags ikke 

er med, så opdateres disse 2 felter i bookinger ikke. Dvs. ved en EDI 

opdatering, så bliver volumefelterne kun opdateret til ny værdi (inkl. nul), hvis 

tags er med i indgående EDI. 

EDI 

EDI - booking / visibility  

Bookingbilledet er rettet lidt så f.eks. antal afhentninger og levering når kun 

vises som tip på logfeltet, 2 felter vises i samme boks og felt til visibility er 

tilføjet. Dette kan også fødes af indgående booking EDI og sendes dermed også 

ud til evt. onlineportaler via almindelig opsat EDI send. 

I "vis charteque billedet" i disponering vises ny kolonne med grøn flag når 

visibility ref er udfyldt og rødt flag når mangler og ordregiver er visibilitykunde 

jf. afsnit 6200 'Booking styring pr. kunde'. Ditto ved send EDI er der ny slider = 

Send til Portal og når denne bruges kopieres ordregivers visibilityprovider ind i 

EDI adressen, når dette ellers er sat op i afsnit 6200 'Booking styring pr. kunde'. 

EDI 

EDI - indgående status 

Via afsnit 6191 'Systemopsætning' kan man bestemme at en P-log på en 

booking, også skal replikeres over til bookingens frigivne interne 

leveringsbooking, således at P-log kravet ift. vognmanden dermed håndteres. 

EDI 

EDI - status indgående  

Det er nu muligt ift. dannelse af ETA opdateringer at medsende 

ETADATE/TIME, således at disse 2 værdier ikke er det samme som loggens 

date/time. 
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EDI 

EDI - faktura  

Ift. EDI faktura så kan vi nu også per booking medsende tags til CO2 og KM 

per booking. 

På almindelig faktura er der kommet ekstra docmanager felter til samme. 

EDI 

EDI - stop opdateringer  

Via afsnit 9215 'Opdatering opsætning' kan man styre, at bookinger der har 

afhentningsdato "i morgen" kun må opdateres frem til f.eks. kl. 14.00 i dag. 

Denne logik virkede ikke efter midnat, så det er nu rettet. 

POD 

POD - modtagelse  

Ved modtagelse af POD og faktura ikke blev fundet, så checkes om der findes 

fakturalog i andet firma på samme unikke reference og denne faktura 

genudskrives så med POD'en - dvs. de samme kontroller som normalt udføres 

dog nu i andet firmas bookingnr. Løsningen kræver løft af eget specialprogram 

ift. POD logning. Parameter styret i afsnit 6191 'Systemopsætning'. 

PTV 

PTV - geolokationer 

Ændret så der kan bruges komma i geolokationer. 

PTV 

PTV - beregning af dansk vejskat 

I afsnit 6522 'Køretøjs oplysninger' kan man nu udfylde en trækkers CO2 

emmisionsklasse. Dette sammen med total vægt sendes til PTV, der returnerer 

en antal km samt udgift for strækningen ud fra den sats der er gældende for 

kombinationen af vægt og emmisionsklasse der er valgt som standard. 

Hvis Euronorm på valgte trækker i appl. 7101 'Vedl. af vogne' er enten BEV 

eller EEV og/eller emmisionsklasse 5 er valgt i afsnit 6522 så vil PTV beregne 

udgiften for en elektrisk trækker. 

eService 

eService - mulighed for fravalg af bogførte "bookinger" 

I bookingoversigt kan man via slider fravælge de bookinger, hvor fakturaen 

allerede er bogført. 

eService 

eService - udregning af volume 2 ved mål  

Bruges volume2 (dermed som CBM) og der angives L*B*H, så beregnes CBM 

istedet for LDM. 

eService 

eService - opdatering af bookinger  

Der er lavet en ny parametermulighed så kun PRÆ bookinger kan opdateres. 



 

13 

 

eService 

eService - fragtkalkulator  

Det er muligt via applikationsparameter til appl. 6W11 'Fragtkalkulator' at styre 

fravalg af felter. Derudover er lift tilføjet og vi viser fragtpligtig vægt i 

resultatet. 

Ved forudberegninger, derunder fragtkalkulator, laves test på max. fragtpligtig 

vægt, således at fejlindtastninger af f.eks. antal LDM fanges inden forsøg på 

"umulige" beregninger 

Labels 

Ved udskrift af labels tildeles et løbenummer. Nu sikres, ved ændring af antal, 

at løbenummer fortsætter med at være unikt. Nummeret vises i appl. 6200 

'Booking registrering' under labels. 

eService 

eService - ordretypelogik  

Ordretypen kan tildeles via afsnit 9130 'Opsætning til send tur data til eksterne 

systemer'. Nu startes ud via ordregiver kundenummeret og hvis ej fundet, så 

checkes på kundenummer 999999999, som før. 

eService 

Vognmand 

eService - turoversigt vognmand  

Biler der enten er solgt, ikke i drift i perioden, eller for udlejningsperioden ikke 

matcher dagsdato, bliver ikke vist. 

På billedet 2 vises registreringsnummer på trailer istedet for vognnummer. 

Fejlmeldte funktioner og uhensigtsmæssigheder 

Applikation Beskrivelse 

Crossdocking 

Crossdocking - bookingregistrering  

Ved brug af f.eks. "barcode" option i bookingregistrering på en intern booking 

blev varelinjer markeret som ændret. Dette sker nu ikke mere. 
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Forudsætninger 

 ASPECT4 Transport release Y24Q3 skal være installeret inden opdatering til 

ASPECT4 Transport release Y25H1. 

•   ASPECT4 Finance og Foundation release Y25H1 skal være installeret inden 

opdatering til ASPECT4 Transport release Y25H1. 

•   De ovennævnte forhold kan undersøges via applikation 0361 'Visning af 

system level information'. 

Installationsaktiviteter før indlæsning 

•   Sign-on og modtag den fremsendte forsendelse via applikation 0590 ’Installer 

ASPECT4 software’. 

•   
Efter modtagelse foretages sign-off. 

•   
Før installation skal eventuelle robotjobs stoppes (fx. appl. 6650). 

Installationsaktiviteter efter indlæsning 

•   
Sign-on og udfør applikation 0690 ’Konverteringskørsler’ - skal gøres i alle firmaer. 

•   
Efter konvertering foretages sign-off. 

•   
Eventuelle ekstra modtagne sprogpakker til ASPECT4 Transport installeres. 

•   Eventuelle ekstra modtagne programforsendelser med specialprogrammel til 

ASPECT4 Transport installeres. 

•   
Systemet er nu klar til brug med ASPECT4 Transport Release Y25H1. 

 


